П Р О Т О К О Л

совещания при  исполняющем обязанности  руководителя

администрации городского поселения «Нижний Одес»

    Ф.Н. Лаврентьева

№   03                                                                                  «13»   июля 2016 года

      пгт. Нижний Одес

Присутствовали:

Лаврентьев Федор Николаевич – исполняющий обязанности  руководителя администрации городского поселения «Нижний Одес»;

 Плужникова Елена Евгеньевна – руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, ЖКХ и землепользованием администрации городского поселения «Нижний Одес»;
Приглашенные:

        Корниенкова Оксана Юрьевна – ведущий специалист по организационным вопросам деятельности Главы, Совета и работе с территорией отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием администрации городского поселения «Нижний Одес»;

       Шишкина Ирина Юрьевна - главный специалист  по осуществлению полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния и ведению социальной работы отдела по управлению муниципальным имуществом, жилищно-коммунальным хозяйством и землепользованием администрации городского поселения «Нижний Одес».
Повестка дня:

   1.  Во исполнения письма Управления государственной гражданской службы Республики Коми от 29.06.2016 № 03-08/1776.

        Докладчик:   Лаврентьев Ф.Н.
   Ознакомил муниципальных служащих с письмом Управления государственной гражданской службы Республики Коми от 29.06.2016 № 03-08/1776.

    Рекомендовал муниципальным служащим администрации городского поселения «Нижний Одес», выйти  из органов управления коммерческих и некоммерческих организаций (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией.
Копии документов, подтверждающих факт выхода из состава учредителей, участников (органов управления) коммерческих и некоммерческих организаций, представить в комиссию     по    соблюдению    требований     к     служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального    образования  городского  поселения  «Нижний Одес»   и  урегулированию  конфликта   интересов.

Контроль за исполнением рекомендаций оставил за собой.
Решили:

 1. Информацию принять к сведению.

 Исполняющий обязанности

 руководителя администрации

 городского поселения «Нижний Одес»            ___________   Лаврентьев Ф.Н.

Ознакомлены:

___________________   Лаврентьев Ф.Н.

__________________     Плужникова Е.Е.

 ___________________  Шишкина И.Ю.

___________________    Корниенкова О.Ю.